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Orvost
választ ma Csávoly község. Úgy hirte- 
lenében nem igen tudnék megmondani, 
nehéz a község elöljáróságának a vá
lasztás, vagy nagyon is könnyű. Mert 
hát sok válogatni valójuk nincsen a 
derék csávolyiaknak, lévén előttük mind
össze egy, egyetlen egy pályázati kér
vény.

Nem annyira érdekes, mint szomorú 
tünet ez a csávolyi orvosválasztás. Két
szeresen is erdekes és szomorú ez a 
tünet. Egy orvosi körzet, amely három 
népes községből áll (Csávoly, Felső 
szentiván és Rém) többet van orvos 
nélkül, mint ahányszor van orvosa. 
Nyolc tízezer ember áll együtt anélkül, 
hogy egyetlen egy ember volna, aki 
vigyázna a legbecsesebb emberi javakra, 
az egészségre Községekben hónapokon 
át pusziit a gyilkos gyermek kórság és 
nincsen orvos, aki megmentené az élet
nek, a nemzeti gyarapodásnak a ve 
szendö gyermek-lelkeket

Csávolyon igen ritkán van betöltve 
a körorvosi állás. Most legutóbb majd
nem egy egész esztendőn át volt üre
sedésben és hosszú, nagyon hosszú ideig 
a bajaszentistváni községi orvos volt a 
helyettes, illetve ideiglenes orvos. Vájjon 
egyedül áll e Csávoly ebben az ország
ban ? D ehogy! Száz és száz magyar 
községben nincsen orvos, százezrek pusz
tulnak el csak azért, mert nincsen orvos. 
Sok ilyen Csávoly van még Magyar- 
országon.

És a magyar kormány, a nemzeti 
munka kormánya, még sem akar ezen a 
súlyos nemzeti veszedelmen segíteni, 
mert — úgymondja — nincsen pénz 
A militárizmusra azonban muszáj pénz
nek lenni. De félő, hogy majd nagyon 
kevés legény kerül a sor alá, ha a kor
mány a falvaknak nem juttat orvost

A Kőszegi gyár
dolgát hát csak ismét szőnyegre kell, hogy 
huzzuk. Nem a magunk akarata visz arra, 
hanem a bajai munkapárt lapjának erre 
vonatkozó cikke késztet bennünket arra, hogy 
a már egyszer letárgyalt kérdéssel ismét 
foglalkozzunk.

Igen, a munkapárt, a bajai munkapárt, 
amely bizonyságát adja annak, hogy a kis
dedek nagyon tanulékonyak. Tanulnak a 
kisdedek a nagyobbaktól, a felnőttektől. Csak 
éppen az a bibi, hogy a leckét rosszul vág
ták be és igy rosszul mondják el. Az orszá
gos munkapárt élén a kormánnyal megszü
letése óta abból él, hogy folyton belekapasz
kodik a koalíció dolgaiba és a helyett, hogy 
valamit alkotna, egyre csak ott keres hibá
kat, gáncsoskodtii valókat. Hát ezt jól meg
tanulta a mi dicsőséges helyi munkapártocs- 
kánk is.

Ahol csak lehet, ahol csak teheti, mindig, 
minden hibát, minden bajt a függetlenségi 
párt nyakába akar keríteni. Csak éppen, hogy 
kevés sikerrel.

Jaj, de milyen kevés sikerrel!
Ehol van a Kőszegi-gyár elvitele. Mi szóvá 

tettük azt, hogy egy fejlődésképes ipartele
pet vészit ismét a város.

És ennek kapcsán rámutattunk arra a 
megdönthetetlen igazságra, hogy a munkapárt 
rövid élete és működése alatt milyen deka
dencia állott be a városban, a városi élet 
egész vonalán. Ez igaz. Ezt megcáfolni nem 
lehet. És minthogy ezt nem lehet megcáfolni, 
mit tehetett a munkapárt lokálpatriatizmustól 
duzzadó orgánuma egyebet: A hanyatlást a 
függetlenségi párt nyakába próbálja keríteni 
teljes sikertelenséggel.

Azt mondja, hogy a függetlenségi éra alatt 
szűnt meg a Spitzer-féle szeszgyár és a 
vattagyár. Ez igaz. Csakhogy ezek magán- 
vállalatok, amelyeknek a vezetésébe, az 
irányításába a függetlenségi párt bele nem 
foghatott.

De hogy a Kőszegi-gyár tisztán a bajai 
munkapártiak kezén van, arról tanúbizonysá
got tett éppen a Bajai Hírlap akkor, amikor 
a részvényeseknek a névsorát leközölte. Hát 
bizony a Kőszegi-gyár tisztára munkapárti 
kézen van. Ott van az egész munkapárti 
vezetőség véges-végig. Hát bizony ennél fé
nyesebb tanúbizonyságot nem is adhatott 
volna a B. H. a bajai munkapárt vezetősé
gének abszolút tehetetlenségéről, mint annak 
a névsornak a leközlésévcl. I ellát a kezük
ben van egy vállalat, amely fejlődésre van 
hivatva, amely egcsz csomó fogyasztót ad a 
város piacának és ők elfingyják vinni azt a 
városból, kihagyják siklani a kezükből.

íme, ez a bajai munkapárt a maga mezte
len valóságában. Ilyen az ő egész életük és

munkájuk. A szájuk folyton tele van város- 
boldogitó igével és amellett nem tudnak 
egyebet, mint hanyatlást előidézni, mint a 
társadalmi életet összegabalyítani, mint a 
békét feldúlni, az embereket összevesznem. 
Alkotásra képtelenek. Itt is, az egész ország
ban is. De különösen Baján, ahol mindenki 
tisztában van azzal, hogy a bajai munkapárt 
vezetősége alkotásra, munkára keptelen, mert 
a vezetőkből hiányzik az erre való képesség.

A munkapárt megalakulásakor folyton 
nagy hangon beszéltek, hogy mi minden fog 
itt bekövetkezni. Be is következett a ha
nyatlás. No igen. Mert vajudának vala a 
hegyek és szültek vala apró, kis kóbingereket.

A népszámlálás
eredményével sok városban nincsenek meg
elégedve. De különösen elegedetlenek Mis
kolcon és Kaposváron, ahol állítólag a nép
számláló biztosok nem Írtak össze az egész 
lakosságot. Miskolcon tízezer, Kaposvárott 
bárom ezer főnyi differenciáról beszélnek.

Bennünket különösen a kaposváriak pana
szának egy része érdekel. Érdekel, mert az, 
amit a kaposváriak abban a panaszukban 
felhoznak, valószínűleg meg esett minálunk 
is. Ha nem is egészben de nagy részben 
mindenesetre.

A kaposváriak által felhozott eset a kö
vetkező: A népszámlálók teljesen ügyeimen 
kívül hagyták azokat a diákokat, akik a 
karácsony és újév között időben a városból 
távol voltak. Ezek a diákok az egész eszten
dőt a városban töltik, csak éppen a népszám
lálásra eső időben voltak távol, odahaza 
szünidei látogatásra. Ennyivel, ezzel a néhány 
száz diákkal mindenesetre kevesebb lélek 
lelt felvéve.

Ez az eset valószinüleg fennáll Baján is. 
Minálunk is van néhány száz, vidékről ide
jött és állandóan itt tartózkodó diák es 
minálunk is hiányoztak karácsonykor 
ideiglenesen azok a kis emberkék, akik itt
létükkel fogyasztói a vátosnak.

Ezeket a diákokat nem lehet »ideiglenesen 
tartózkodóknak« tekinteni. Mert a diákok 
majdnem ugyan azon számban vannak min
dig a városban.

Nem ártana megtudnunk, vájjon a gimna
zisták, a képezdészek és egyéb diákok fel 
vannak-e véve a lakosság közé

Mert a Baján tartózkodó és itt tanuló 
diákok is némileg hozzájárulnak a város 
lakossága számának emeléséhez,
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A képviseloház ülése.

Návay a lel nők fél tizenegykor meg 
„yitja az OléM, azaz m. gnyilná, ha a
Ház határozatképes volna. A "az
azonban nem határozatképes s így 
mindjárt a megnyitás után felfüggeszti 
az ülést. Aztán összevissza telefonállak 
az c  ész fővárosban, amig végre sike
rült a legalacsonyabb hatá.ozatképes 
számot összehozni. Katalógus olvasás 
után megnyitották az ülést

Az interpellációs könyvbe interpellá
ciót jegyzett be Sümegi Vilmos a ka 
tonai brutalitásokról, Szmrecsányi a Pool 
társasággal kötendő szerződésről.

Polónyi Géza alapos tanulmányra 
valló beszédet mond a bankkerdésrÖl 
Az általános érdeklődést keltett beszéd 
kitöltötte az ülést. Határozati javaslatot 
is nyújtott be.

Kossuth beteg.
Ma délelőtt a képviselőház folyosóján j 

az a hir volt elterjedve, hogy Kossuth 
Ferenc betegségében aggasztó fordulat 
állott be. A hirt nem cáfolták meg.

A katonai reform.

Ma Bécsben tanácskoztak Khuen és 
Székely miniszterek a katonai reformok 
dolgában.

günk már ismeri, e körülmény azonban mit- 
sem vont le a mestermú vonzo ere)e 
címszerepet, az ördögöt ezúttal is 
Jenő kreálta s aligha tévedünk, ha azt a ht-
iuk lmgy ez Könyves szerepeinek legjobbika,
r S i  alakításával ismételten viharos
l;,pSo'.ia ragadta a közönséget.

Ay. est sikeréből jelentékeny rész illeti meg 
Könyves bájos partnerét: Kovács Margitot, 
io:,in szerepének kitűnő kreálóját, kinek 
nagyszerű toalettjeit is meg kell említenünk. 
liönxi József (János, a festő) uj ember a 
;utjai színpadon. Közönségünk igen rokon
szenvesen fogadta. Kisebb szerepekben ktval- 

1 tak . Ligeti Angela (Elza; az édes, üde terem
tés, ki kedves megjelenésével és keresetlen, 
minden fölösleges póztol mentes játékával igen 
te tsze tt, valamint régi, kedves ismerősünk: 
K '-iyvestic Székely Ilona (Cinka). Az ósszjaték 
kifogástalan volt.

Tegnapelőtti számunkban azt irtuk, hogy a 
színházi jegyek árusítását ifj. Wagner Antal 
könyvárusitó cég vállalta el. Mint utóbb ér
tesültünk, a nevezett cég a szelvény-bérletek
kel komplikált jegyek árusítását nem fogad
hatta el s igy a pénztár továbbra is a régi 
helyén, a iNemzeti Szállóban marad.

„Bajai Függődén Újság*1

A paralizis gyógyítása.

Budapestről szenzációs hirt közöl tu 
dósitónk. Arról ad hirt, hogy egyik j 
fővárosi kórházban feltalálták a paroli- I 
zis gyógyítását. Eddig 2ö beteget teljes | 
eredménnyel gyógyítottak.

Öngyilkos miniszteri titkár.

Ma hajnalban agyonlőtte magát Szent- j 
imrei Elemér miniszteri titkár. Az ön ! 
gyilkosság oka nagyfokú idegesség.

SZÍNÉSZET.
Jlz ördög.
Ig ll . január 2o.

A jelenkor legzseniálisabb magyar színmű
írójának ; Molnár Ferencnek ma már világ
szerte ismert ördög c. szatirikus vígjátékét 
adták elő tegnap, csaknem telt ház előtt. E 
nagyszerű alkotást színházlátogató közönsé-

A »Testőr«. Molnár Ferencnek ez a ki
váló alkotása, ez a zseniálisan ható vigjátéka 
kerül hétfőn bemutatóra. A Testőrre, amely 
már megtette hóditó körútját nemcsak a ma
gyar, de Europa majdnem összes színpadjain, 
nagy ambícióval készült a staggione színtár
sulat. Molnár Ferencnek ezen remek alkotá
sát bérletszünetben mutatja be először a szín- 
társulat. A publikum igaz elismeréssel van a 
társulat iránt, hogy a szinműirodalom leg
jobbjait mutatja be egymás után. Igazán kár 

( lett volna, ha el kellett volna maradniok 
| Bajáról.

NAPI HÍREK
A Kath. Legényegyesület ma délután 

tartandó líceumi előadásán a művészet törté
netének folytatólagos ismertetéséül az újkor 
mestereinek alkotásai kerülnek bemutatóra. 
Az értekező különös tekintettel lesz a magyar 
művészek remekeinek beható megismerteté
sére. Az előadást Summet Géza adóellenőr 
vetített képei illusztrálják, amelyek gyönyörű 
szinpompájukkal már múlt vasárnap is óriási 

| meglepetést keltettek és általános tetszést 
I arattak. A műsort még Majoros Ferenc ének- 
, számai, egy melodramatikus szavalat. Hajo- 

sovits Karolin és Hunyadi László dialógja 
: (Hypnotizmus) fogják kiegészíteni.
I H árm as ikrek. S; enzóciója van a Ho

mok-városnak. Egy fiatal menyecske ritka 
meglepetésben részesítette az urát. A me
nyecske hármas ikreket szült és úgy az anya, 
mint a három újszülött jól érzi magát.

Veszett macska. Hercegszántón egy ve
szett macska garázdálkodott a heten. Meg 
kedden történt, hogy Hercegszántón egy ve
szett macska két ottani asszonyt megmart.
Fzek a szerencsétlenek a helyett, hogy rög
tön jelentést tettek volna a szerencsétlenség
ről, hallgattak az esetről egész tegnapig. Ek tor 
nem ők tettek jelentést, hanem véletlenül 
jutott az eset az elöljáróság tudomására. Az 
asszonyokat felvitték tegnap Budapestre a 
Pastör intézetbe. Kérdéses, hogy a két asz- 
szony a késedelem folytán megmentheto-e.

Az apatin i véres é jszaka. Apatinban 
Vasárnap éjjel rejtélyes gyilkosság történt.
A múlt hét szerdáján Apatinba érkezett 
Fatala Antal zentai származású kosárfono- 
legény. Vasárnap este Fatala Mihály találko
zott az utcán Feszt Mihály géplakatostanonc- 
cal, kit addig a pillanatig sohasem látott 
életében. Legalább ő úgy mondta a csend
őrök előtt Az bizonyos, a géplakatostanonc 
nem ismerte őt és nem is tudta, hogy a 
világon van. Fatala az éj sötétjében hirtelen 
Feszt mellett termett s a következő pillanat
ban már szivenszurta. Ez összeesett s pár 
pillanat múlva meghalt. A hulla mintegy 
fel óráig feküdthetett az utcán, mikor arra 
vetődött az éjjeli őr, ki a holttest láttára 
fellármázta a szomszédos házak lakóit s 
ezekkel együtt hazavitette azt. A csendőrség 
még az est folyamán megindította a nyomo
zást és másnap reggel már le is tartóztatta 
Fatala Mihályt A gyilkos kosárfonólegény a 
kihallgatás alkalmával azt mondta, hogy 
maga sem tudja, miért ölte meg a tanoncot, 
akit addig sohasem látott. A csendőrségnek 
azonban adatai vannak arra, hogy Fatala 
Mihály előre készült a gyilkosságra és egye
sen azért utazott Apatinba, hogy azt elkö
vesse. Miért gyilkolt, mi oka lehetett neki 
arra, ez az, amit a csendőrség sehogysem tud 
kinyomozni. Fatala Mihályt tegnap este át- 
kisérték a zombori ügyészséghez, mely most 
kettőzött eréllyel folytatja a nyomozást a 
titok kibogozása körül.

A népszámlálás és a jánoshalmi cigá
nyok. A jánoshalmi cigányok megkérték a 
község jegyzőjét, hogy a népszámlálás a sá
torban történjék, mert szégyen-szemre a mez
telen rajkókat nem vihetik a városon 
keresztül, a községházára. Az egész község 
mulat a cigányok eme túláradó szégyen 
érzetén. De azért koldulni beküldik a félmez
telen rajkókat.

M egszökött órás. Nagy Sándor topolyai 
kereskedő panaszt tett a csendőrségnél, hogy 
még mull év október havában javítás végett 
oda adta zsebóráját Kimmelkein Ignác órás
nak, de eddig nem adta vissza. Kiderült, hogy 
az órás a javítás végett nála levő órákat el
adta és Topolyáról megszökött.

Rum, likőr készítése házilag 100 — 200 
percentnyi m egtakarítás. 50 fillér egy 
ad ag  legfinom abb rum -kivonat, vagy 
likör-kivonai bárm elyike. H asználati uta-

Kristály-só
a l egf inomabb és l eg
t i s z t á b b  hófehér  asz -  
tal i -só.  a l egszigorúbb  
e g é s z s é g ü g y i  k ö v e t e l 
m é n y e k  s z e r i n t  elő

á l l í t va .

*

%
*
I_____  „ _

\ Kristály-só kapható minden I 
jobb fűszer- es csemegeüzletben.] ^

A KRISTÁUY-SÓ a legfinomabb es legtisztább hófehér 
asztali-so; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperővel 
történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

KRISTÁLíY-SÓ egészseg-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRISTá üY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

\ KRISTáüY-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

Kristály-só
e g és z s e g - á p o l ó  ós táp-  
láló-erejüT N e m  ál l  ö s z -  
s z e  s n e m  csomósodik T 

£ tv á n g y - g e r j e s z t ő  T 
E m ó s z t ó s - s e g i t ő !

Ára dobozonként ( I kilogramm) 
I korona.

Kapható: Drescher Gyula kereskedésében Baján.

Juta!
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sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap 
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá 
ban Baján.

Révai Nagy Lexikona, a magyar 
irodalom szenzációja Megjelent az első 
kötete; ára 1 <> korona. A legkedvezőbb 
részletfizetési feltételek mellett megvá
sárolható Wagner Antal könyvkereske
désében Baján.

V 1 SÓSKÚT vAsntßu
Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbete
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.

Fólpohár VITA-forrás a gyomorégést 
azonnal megszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„CONSUIVT kereskedelmi r. társaság.

Budapest, VI- Teréz-körut 4. 
Telefon 10—13. 
FŐRAKTÁR:

ifj. Cserba György
úrnál, valam int

kapható még Drescher Gyula és Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb füs7^r- 

üzletben és gyógytárban.

Mindenki tudja, hogy a legjobb és leg
egészségesebb cigarata hüvelyt a »Mizpah« 
Azt azonban nem mindenki tudja, hogy a 
világrekordot elért Mizpah Baján egyedül a 
nagytrafikban kapható.

Segédszerkesztő ;
F ODOR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma: 101

m jsm stm z ? ■

Madách Imre utca számú házban 
egy nagyon szép

L A K Á S
2 szoba, 1 előszoba minden mellék 

helyiségekkel február hó l-ére kiadó.

Bővebb fel világosit tássa 1 szolgál a ház 
tulajdonosa: Köbling János.

yfieni sürgöny!

Z s e b - g y ú j t ó -

k é s z ü lé k ü n k

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszállított 

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
t> darab 8 korona, 12 darab 14 korona 

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készLiléké. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki

cserélhető gyújtócső évekig eltart!
I
I Oszt. magy. Union vál l a l kozás

pat. találmányok részére

Wien, V*. Wiedner főutca 104

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

I j e I z á I
földekre 10-től 65 évig te 
kölcsönök lebonyolítása s

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

o g k ö l c s ö n ö k e
terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon, 
simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

*  I
pon. A H
i felek I

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer 

-  - A  D r. B O R O V S Z K Y -F É L E  = = = = =

B 0 R 0 1
mely városunk piacán is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- es idegfájdalmak, 
fej- és fogfájás, rheuma, köszvény, csúz, iscliiás, izületi lob es zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fájdalmainak megszűnteiére. Kiváló fertőtlenítő es testóvo háziszer. 
Kapható Baján LÁZÁR S ÁMUE L  optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében, 

1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:
D r. B o r o v sz k y  R . orvos ás B o r o v szk y  K. B u d a p est,

II. k ér ., F ő -u tca  77/c. szám .

Van szerencsém Baja s vidéke nagy 
érdemű közönségét értesíteni, hogy egy 

j időre k ü lfö ld i  ta n u lm á n y -iitr a  
I u ta z ta m , kérve kényes igényű h 

rendelményét lehetőleg részemre fentar- 
' tani kegyeskedjék

Maradva kitűnő tisztelettel

Blum J. Izidor
angol úri szabó.

Erzsébet királyné-u. 14. sz.

3

Mintegy 200 mm.

ponland- és 
j román-cement

a „Bajai Tárházaknál“ jutányos áron 
e l a d ó .

Megtekinthető a Tárházakban.

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

Á R A K :
50 gözfurdö-jegy 30 kor.
1 évi bér korlátlan (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben (50 korona. 
Ezen jegy csak egy 

személyre szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .  10 K f
I 6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f
: 10 darab I. osztályú kád . . .  10 K -- f

10 darab II. osztályú kád . . .  9 K — f
Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem

vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel

Sárközi Béla
fürdőbérlő.

Vendéglősök figyelmébe!
Folyadékm értékek, m elyek  

nem
esnek időszaki h ite lesítés  a lá

nalatn kapkatók.

! S C H N E T Z E R  E R N Ő
Ü V E G K E R E S K E D O

Gőzfürdő 1 K — f 
| 1. oszt. kád 1 K 20 f 
; II. oszt. kád 1 K f

Jtjázár jSámuelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  MI NDE N F A JT A  C IPŐ T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N  ...........



„Bajai Független Újság*
11111. január 22

Flórian utca 57. számú

* s  h á z a m ,  *«
, .vi), n korcsma, trafik és

szatócsüzlet es a mentelepi kantin van,
m ai eladó. Érdeklődök felvilágositást 

nyerhetnek ugyanott.

Özv. Bakalovits Jánosné.

t a n u l ó n a k

felvétetik

Preimajer Pálnál, Casino vendéglő.

esMechanikai
gépműhelyemben

f m
f  u  I"■ ■ j

I

elvállalok minden e 
szakmába vágó mun 
kát úgy helyben, mint 

vidéken

Gyors és pontos 
munkáért =Z E =

szavatolok.

Ugyanitt jó házból való 
fiú tanulónak felvétetik 
Kölcsey-utca 13 sz. 

(Hajduska-ház)

F r an k i  I gnác.

K a p h a t ó  P R E I S Z  B É L A  b ö r -  
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

Kalmár és Lní
Motor és Gépgyár

: GyAr:
VAr,ls" ‘,iai"  22 BUDAPEST V., Üteg-utcza 19.V., Lipót-körut  

Világhírű ! Eredeti I

Szivógázm otor telep. -  A jelenkor leg
olcsóbb üzeme. »Ben*« nyerso lajm otor.

E l i s m e r t  legjobb g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkés*leteit, 
melyek bámulatos egyszerű szerkezetűek

Teljes jótállás, kedvező fizetési feltételek 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm

íimn?n m p»

E 3 ® e e e e e e i í e e e « e t # |

•  Eladó szölöYesszök. •
V

i
®  Gyökeres Európai immunis ho 
5  mok-talajra alkalmas vessző a 
5  következő fajokból e la d ó :
41 Erdei. Ezerjó, Mezesfehér, Olasz- _ 
f ®  rizling, Sárfehér, Szerémizöld, ®  ®  
®  Chasseles. Kadarka, Nagyburyondi, 
x  Kövidinka, Oportó, Szlankamenka, 
S ®  y r  Furmint ' • C  •

és még mintegy száz csemegefajból 
®  e z r e n k é n t  12 15 fo r in t .
Z  A vesszők erősek és dúsgyöke 
Z  rüek, igy pótlásra is teljesen meg- 
®  felelnek —* Kimerítő árjegyzék 
®  minden fajú vesszők és oltványok- 

ról ingyen és bérmentve. —• Cim :

0 SzUcs Sándor fia
' szolotelepe Bihardioszeg.

S t M N M B I I i N f l

JTgummisarkOK1 _ 
még is a legjobbak!

Mindenütt kaphatók.

K A tA t.V

§  Eredeti „ O T T O “  m otorok
B benzin, benzól. petrolin, szivógáz és nyersolaj üzem re malmok és ip ar

gépek hajtására legalkalm asabb és legolcsóbb üzem erö.

Biztos, nyugodt ü z e m !
| Kiessling E. és Társa, Leipzig-Plagwitz
S  gyártmányú, famegmunkáló gépek, asztalosok és fűrésztelepek részére.

|  m a g á n  j á r ó  e r e d e t i  G  l ' l ’ O
ÜíS benzinlokomobilok nélkülözhetetlenek, minden gazdának. G ép, m otor és

H I R D E T É S E K

H engerolajok, H ajtószíjak stb. stb.

Langen és Wolf motorgyár Budapest Wien

elvetetnek a kiadóhivatalban
■» WU I MT HW -

Fióktelep: Újvidék Temerini-utca 7.
^  K érjen árjegyzéket és kö ltségvetéstl

A  A

Nyomatott Nánay í.»jósnál Baján.


